
 

COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA 
città metropolitana di Roma Capitale 

___________ 

 

 

 

ORIGINALE 

 

BIBLIOTECA COMUNALE  

biblioteca comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1142 del  15/06/2017 
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Oggetto: RDO Mepa fornitura libri per la biblioteca comunale - Aaffidamento fornitura.  

 

 

 

    

La PO 

Premesso che: 

 

Con determinazione dirigenziale n. 835 del  12/05/17  veniva indetta RDO MePA per l’affidamento 

di una fornitura di libri per la Biblioteca comunale; 

 

Con lo stesso provvedimento venivano approvati gli atti di gara ed assunta obbligazione giuridica 

per complessivi € 1.319,00 -  Iva assolta dall’editore -   al cap. 962 del  bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2017 – atto  377 , OG 93; 

 

In data 25/05/17 l’ufficio Provveditorato/Economato – Punto Ordinante dell’Ente – pubblicava la 

RDO relativa alla fornitura  di cui sopra ponendo a base di gara l’importo di €  1.319,00 – iva 

assolta dall’editore-  invitando n° 13 ditte accreditate al MePA nella categoria “cancelleria 104”; 

 

Entro il termine ultimo delle ore 12,00 del giorno 06/06/2017 perveniva, tramite piattaforma MePA,  

l’offerta della “Libreria kappa” di Riccardo Cappabianca con sede legale in Roma; 

 

Il giorno 8/06/17 si procedeva all’apertura della busta amministrativa, ammettendo la ditta 

concorrente per regolarità della documentazione; 

 

L’offerta pervenuta è la seguente : 

 

Libreria Kappa      €. 1091,56 

 

 Considerata pertanto l’opportunità di procedere con l’affidamento della fornitura di che trattasi a 

favore della Libreria Kappa di Cappabianca con sede legale in Roma  per l’importo complessivo di 

€  1.091,56 - Iva assolta dall’editore; 



 

Vista la relazione istruttoria del Rdp ; 

 

Verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del dlgs 18 aprile 2016 n° 50; 

 

Vista la scheda di riepilogo RdO allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il durc allegato alla presente e attestante la regolarità contributiva ; 

 

Vista la  deliberazione del Consiglio comunale n° 32 del 20/04/2017 con la quale veniva approvato 

il bilancio di previsione 2017/2019. 

 

Vista il Dlgs 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 

 

Visto il DL n° 66/14 convertito con modificazioni in Legge 23/6/14 n° 89; 

 

Visto il Dlgs n° 50 del 18/04/16 e s.m.i.; 

 

Vista la legge di stabilità per l’anno 2017 –  L. 232/16 -; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 

1) Di approvare la scheda di riepilogo RDO generata dal sistema ed allegata alla presente quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di affidare la RDO MEPA n° 1594093 relativa alla fornitura libri per la biblioteca comunale 

alla libreria Kappa di Riccardo Cappabianca per l’importo complessivo di € 1.091,56 - Iva 

assolta dall’editore, impegnato sul cap. 962, es 2017, atto  377 , OG 93, Cig. Z681E9438A; 

 

3) Di dare atto che l’ufficio Economato, quale punto ordinante dell’Ente, a determina 

esecutiva, provvederà a sottoscrivere il documento di stipula generato dal sistema 

impegnando di fatto l’Ente con la ditta aggiudicataria; 

 

4) Di trasmettere il presente atto all’ufficio Bilancio per le procedure contabili e fiscali. 

 

5) Di trasmettere la presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 29 

del dlgs 18 aprile 2016 n° 50. 

 

BC 

 

 

 

 

 



 Il Funzionario P.O. 

    Maurizio Bevilacqua / INFOCERT SPA 

(Atto firmato digitalmente) 

 

 

    

 

            

     

 





 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_6524118 Data richiesta 24/02/2017 Scadenza validità 24/06/2017

Denominazione/ragione sociale LIBRERIA KAPPA DI CAPPABIANCA RICCARDO SNC

Codice fiscale 04485721007

Sede legale VIA DEI MARRUCINI, 38 00185 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

Prodotto  Descrizione  Unità di 

misura 

 Qtà richieste  Base d'asta  Tipo supporto  Tipologia Codice 

Articolo 

Fornitore 

prodotto 

offerto

Codice 

Articolo 

Produttore 

prodotto 

offerto

Denominazione 

commerciale del 

prodotto/Codice articolo 

prodotto

Titolo Autore Edizione ISBN Anno Pubblicazione Prezzo (IVA esclusa) 

riferito alla UDM 

indicata

Prezzo 

Totale

Note

Pezzo F0012 XXX CD Tutto Dante di 

Roberto Benigni

0,05 0,00

LIBRI I guardiani

Maurizio De Giovanni - Rizzoli 1

cartaceo testo 0,00

Vita quotidiana dei Bastardi di Pizzofalcone

Maurizio De Giovanni Einaudi 1

I Medici. Un uomo al potere - 

 Matteo Strukul - Newton Compton 1

I Medici. Una dinastia al potere

 Matteo Strukul -  Newton Compton 1

I Medici. Una regina al potere

Matteo Strukul - Newton Compton 1

0,00

Città di ossa. Shadowhunters. Vol. 1

Cassandra Clare -  Mondadori 1

0,00

Città di cenere. Shadowhunters. Vol. 2   Cassandra Clare - Mondadori 1 0,00

Città di vetro. Shadowhunters. Vol. 3 Autore Cassandra Clare - Mondadori 1 0,00

Città degli angeli caduti. Shadowhunters. Vol. 4 -Cassandra Clare -Mondadori 1 0,00

Città delle anime perdute. Shadowhunters. Vol. 5 - Cassandra Clare - Mondadori 1 0,00

Città del fuoco celeste. Shadowhunters. Vol. 6 - Mondadori 1 0,00

Le origini. La principessa. Shadowhunters -Cassandra Clare- Mondadori 1 0,00

Le origini. Il principe. Shadowhunters -Cassandra Clare -Mondadori 1 0,00

Le origini. L'angelo. Shadowhunters - Cassandra Clare -Mondadori 1 0,00

Signora della mezzanotte. Shadowhunters - Cassandra Clare - Mondadori 1 0,00

Il codice. Shadowhunters - Cassandra Clare  - Mondadori 1 0,00

Dentro l'acqua  Paula Hawkins  Piemme 1 0,00

L'appartamento - Danielle Steel -  Sperling & Kupfer 1 0,00

La scelta decisiva - Charlotte Link - Corbaccio 1 0,00

La mia vita non proprio perfetta -   Kinsella -Mondadori 1 -€           

Magari domani resto- Lorenzo Marone- Feltrinelli 1

Il segreto di Osiride - Clive Cussler - Longanesi 1

Il trono senza re-  Bernard Cornwell - Longanesi 1

Un battito d'ali - sveva Casati Modignani - Mondadori electa 1

Gli eredi - Wulf Dorn - Corbaccio 1

Un disastro perfetto - Jamie Mc Guire - Garzanti 1

Le due teste del tiranno - Marco Malvaldi - Rizzoli 1

Mentre il tempo brucia - Mary Higgins Clark - Sperling & Kupfer 1

Mal di pietre - Milena Agus - Nottetempo 1

Sete - Joe Nesbo - Einaudi 1

L'ultimo faraone - Wilbur Smith - Longanesi 1

L'amore addosso - Sara Rattaro - Sperlin & Kupfer 1

Una perfetta sconosciuta - Alafaire Burke- Piemme 1

La paura - Anne Holt - Einaudi 1

Ferro e sangue - Liza Marklund - Marsilio 1

L'amore che mi resta - Michela Marzano - Einaudi 1

Educare alla libertà - Maria Montessori- Mondadori 1

La scoperta del bambino - Maria Montessori - Mondadori 1

La mente del bambino. Mente assorbente - Maria Montessori - Garzanti 1

Gli anni della leggerezza. La saga dei Cazalet. Vol. 1 - Elizabeth Jane Howard- Fazi 1

Il tempo dell'attesa. La saga dei Cazalet. Vol. 2 - Elizabeth Jane Howard- Fazi 1

Confusione.La saga dei Cazalet. Vol. 3 - Elizabeth Jane Howard- Fazi 1

Allontanarsi. La saga dei Cazalet. Vol. 4. - Elizabeth Jane Howard- Fazi 1

La vedova nera - Daniel Silva. - Harper Collins Italia 1

La stanza di ossidiana. - Douglas Preston, Lincoln Child - Rizzoli 1

Tutti per uno. -  Pittacus Lore - Nord 1

L'opera d'arte nell'epoca della sua riproducibilità tecnica.- Walter Benjamin - Einaudi 1

Il terzo tempo. - Livia Ravera - Bompiani 1

Qualcosa. - Chiara Gamberale - Longanesi 1

Il secondo marito. - James Patterson - Tre60 1

La rete di protezione. Andrea Camilleri. Sellerio 1

Piuttosto il diavolo. -Ian Rankin- Longanesi 1

American Gods - Neil Gaiman - Mondadori 1

Le ragazze - Emma Cline - Einaudi 1

Da dove la vita è perfetta - Silvia Avallone - Rizzoli 1

L'evaso - James Patterson, Michael Ledwidge - Longanesi 1

Torto marcio - Alessandro Robecchi - Sellerio 1

Lo straordinario viaggio di Nujeen. Dalla Siria alla- Nujeen Mustafà, Christina Lamb - HarperCollins..1

Prendiluna - Stefano Benni - Feltrinelli 1

Diario di una schiappa. Non ce la posso fare - Jeff Kinney - Il Castore 1

Il mistero della pietra Topinga- Geronimo Stilton - Piemme 1

Il mistero del violino scomparso - Geronimo Stilton - Piemme 1

Sogno d'amore a Lisbona- Geronimo Stilton - Piemme 1

Il valzer dell'impiccato - Jeffrey Deaver - Rizzoli 1

La mia vita da favola. I diari di Nikki - Rachel Renee Russel- Il Castoro 1

Per sempre blu. Quattro amiche e un paio di jeans - Ann Brashares - Rizzoli 1

Il tempo delle scelte.Quattro amiche e un paio di jeans - Ann Brashares - Rizzoli 1

La seconda estate.Quattro amiche e un paio di jeans - Ann Brashares - Rizzoli 1

Quattro amiche e un paio di jeans - Ann Brashares - Rizzoli 1

Tre volte te - Federico Moccia - Nord 1

Tutto è in frantumi e danza- Guido Maria Brera- La nave di teseo 1

Serenità - Ahmet H. Tanpinar - Einaudi 1

La reputazione. Chi dice che cosa di chi - Gloria Origgi - Università Bocconi editore 1

Contro tutto il mondo! Quattro sorelle scatenate - Dagmar H. Mueller - Giunti 1

Missione segreta. Quattro sorelle scatenate - Dagmar H. Mueller - Giunti 1

Avanti tutta! Quattro sorelle scatenate - Dagmar H. Mueller - Giunti 1

Un piano imbattibile.Quattro sorelle scatenate - Dagmar H. Mueller - Giunti 1

Tutte per una, una per tutte.Quattro sorelle scatenate - Dagmar H. Mueller - Giunti 1

Siamo  un mito!Quattro sorelle scatenate - Dagmar H. Mueller - Giunti 1

Persidivista.com - Marie-Aude Murail - Giunti 1

Fuori di classe! #le medie - Annalisa Strada - Giunti 1

Il libro che ti spiega proprio tutto sui genitoti - Francoize Boucher, Leo Boucher - Il Castoro1                     

Il libro che ti dice proprio tutto sui maschi e sulle femmine - Francoize Boucher - Il Castoro1                     

Eccomi - Jonathan Safra Foer - Guanda 1                     

Il libro che ti fa scoprire proprio tutto sui libri. Anche se non ti piace leggere - Francoize Boucher1                     

Il cerchio - Dave Eggers - Mondadori 1                     



COMUNE  DI  CIVITAVECCHIA 
città metropolitana di Roma Capitale 

___________ 

  

BIBLIOTECA COMUNALE 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1142 del  15/06/2017  

 
Oggetto: RDO Mepa fornitura libri per la biblioteca comunale - Aaffidamento fornitura. 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE 

AREA ECONOMIA E FINANZE 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Esercizio-

Residuo 

Cod. 

Mecc. 

Capitolo 

Des. Capitolo Atto 
Impegno 

Accertamento 
Importo Siope 

2017 962 ACQ.LIBRI BIBLIOTECA 534 1620  1.091,56 1205 

 

 

Civitavecchia li, 16/06/2017 Il Dirigente 

     Riccardo Rapalli / INFOCERT SPA 

(Atto Firmato Digitalmente) 

 


